D E C R E T A

DECRETO  No. 218/2022 - LEI No. 1815/2021

O Prefeito, no uso de suas atribuições legais:

ABRE  CRÉDITOS SUPLEMENTARES  E  DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Prefeitura Municipal de Dom Silvério
Página: 1 de 1

ART. 1o. - Ficam abertos Créditos Suplementares as dotações do Orçamento Vigente no Valor de R$ 237.240,00 , distribuidos nas
seguintes dotações :

02.06.01.15.452.0323.2078 MANUTENÇÃO DO SETOR DE OBRAS

3.3.9.0.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física - Ficha: 00572 1.440,00

1.440,00200 - Recursos Não Vinculados de ImpostosFonte:

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Ficha: 00573 22.400,00

22.400,00200 - Recursos Não Vinculados de ImpostosFonte:

02.06.02.26.782.0534.2087 MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS

3.3.9.0.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física - Ficha: 00624 3.700,00

3.700,00200 - Recursos Não Vinculados de ImpostosFonte:

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Ficha: 00625 199.700,00

35.200,00200 - Recursos Não Vinculados de ImpostosFonte:

58.500,00200 - Recursos Não Vinculados de ImpostosFonte:

106.000,00200 - Recursos Não Vinculados de ImpostosFonte:

02.06.04.20.606.0112.2093 APOIO AO PEQUENO E MÉDIO AGRICULTOR

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Ficha: 00668 10.000,00

10.000,00200 - Recursos Não Vinculados de ImpostosFonte:

237.240,00

ART. 3o. - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor na data de sua publicação.

Prefeito
JOSÉ BRÁULIO ALEIXO

Dom Silvério-MG, 24 de Janeiro de 2022

ART. 2o. - Para atender o dispositivo do artigo 1° fica utilizado como fonte de recurso o superávit financeiro apurado em balanço
patrimonial do exercício anterior conforme Artigo 43, Inciso I, § 2° da Lei N° 4.320/64.

		2022-02-22T10:23:08-0300
	JOSE BRAULIO ALEIXO:75672200672